
 

Data e protocollo in segnatura 

 

Ai componenti della 

Commissione Elettorale designati dalle OO.SS. 

Albo/Atti 

Al sito web  

www.ictelesiospezzanosila.edu.it/ 

 

 

OGGETTO: Designazione dei componenti della Commissione Elettorale per l’elezione della 

RSU 

 

 

VISTO l’accordo collettivo quadro per la costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie per il 

personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento 

elettorale (Accordo quadro del 7 agosto 1998); 

VISTO il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle 

rappresentanze unitarie del personale del comparto scuola - tempistica delle procedure elettorali 

sottoscritto il 20 novembre 2024, relativo alle elezioni che si svolgeranno nei giorni 14, 15 e 16 aprile 

2025; 

VISTO l’accordo collettivo nazionale quadro in materia di costituzione delle rappresentanze 

sindacali unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione 

del relativo regolamento elettorale; 

VISTE le comunicazioni pervenute dalle Organizzazioni Sindacali relative alla designazione dei 

componenti da nominare in qualità di membri della Commissione Elettorale; 

VISTA la necessità di dare formalmente atto dell’avvenuto insediamento della Commissione 

Elettorale di cui sopra, costituita al fine di agevolare tutte le procedure necessarie per la presentazione 

delle liste e per provvedere alle verifiche previste dall’Accordo Collettivo sopra menzionato; 

Istituto Comprensivo SPEZZANO SILA  - CELICO - ROVITO - C.F. 80004540789 C.M. CSIC85500A - AGW17UE - IC SPEZZANO SILA CELICO

Prot. 0001326/U del 24/03/2025 12:09II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

http://www.ictelesiospezzanosila.edu.it/


 

VISTA la circolare A.Ra.N Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche 

Amministrazioni n. 1/2025 avente ad oggetto «Rinnovo delle RSU. Elezioni del 14, 15 e 16 aprile 

2025.Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni» 

VISTA la circolare relativa al “formale annuncio delle elezioni e contestuale inizio della procedura 

elettorale RSU Comparto Scuola” prot. 151 del 14/01/2025; 

VISTA la circolare dell’Aran n.1/2025 del 16/01/2025; 

VISTO il punto 8 della Circolare Aran n. 1/2025 prot.n. 553 del 16/01/2025 “I componenti della 

Commissione Elettorale sono designati esclusivamente dalle organizzazioni sindacali che presentano 

le liste” 

CONSIDERATO che alla data del 17 marzo 2025 risultano pervenute n.3 designazioni per la 

Commissione Elettorale da parte delle OO.SS. che hanno presentato la propria singola lista;  

VISTA la necessità di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e Insediamento della 

Commissione Elettorale di cui sopra, al fine di espletare tutte le procedure necessarie per le Elezioni 

RSU 2025 secondo la normativa vigente e le indicazioni ARAN già richiamate; 

 

SI DECRETA 

che la Commissione Elettorale, che dovrà procedere agli adempimenti previsti per il regolare 

svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) per le 

Elezioni 2025, è formalmente costituita e insediata con i seguenti membri effettivi, designati dalle 

OO. SS.: 

 

1. Iaquinta Rina; 

2. Marra Gianluca; 

3. Valente Maristella 

 

Di mettere a disposizione della Commissione Elettorale: 

 

✓ Aula dell’Istituto Comprensivo Statale “Spezzano Sila-Celico-Rovito in via Stazione, 59 

Spezzano della Sila (Cs) dove poter svolgere le riunioni della Commissione; 

✓ la chiave dell’armadio nell’Ufficio di Presidenza dove conservare gli atti; 

✓ l’elenco completo di tutti i lavoratori, in ordine alfabetico, aventi diritto al voto; 

✓ tutta la documentazione finora pervenuta riguardante l’elezione della RSU. 

 



Di mettere, inoltre, a disposizione della Commissione Elettorale tutto il materiale necessario per il 

corretto e ordinato svolgimento della consultazione elettorale, materiale che sarà fornito 

all’Amministrazione dietro richiesta della Commissione. 

La commissione Elettorale, nella prima riunione prevista, come da indicazioni della circolare 

dell’Aran n. 1/2025 del 16/01/2025, procederà a:  

 

a. elezione del Presidente; 

b. designazione del segretario verbalizzante; 

c. definizione orario di apertura e chiusura giornaliera della sezione e, in particolare, 

l’orario dell’ultimo giorno di votazione.  

 

Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redato apposito verbale. La 

Commissione opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa vigente di 

specie. Le decisioni della Commissione Elettorale sono impugnabili entro 10 giorni dinanzi 

all’apposito Comitato dei garanti. 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Samantha Filizola 
          (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 


